
Ceará , 04 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1726 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               54 
 

RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR COMISSIONADOS, DO GABINETE DO 
VICE-PREFEITO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI. 
  
NOME CPF CARGO/FUNÇÃO 

ESTEFANY WANNY DE 
OLIVEIRA SILVA 

070.423.663-
01 

SECRETÁRIA EXECUTIVA, DO GABINETE DO 
VICE-PREFEITO 

YMELL DOS SANTOS 
FERNANDES 

026.949.233-
05 

COORDENADORA GERAL, DO GABINETE DO 
VICE-PREFEITO 

  
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 30 DE JUNHO DE 
2017. 
  
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:6D0C808D 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 565/GP/2017 

 
EXONERA COMISSIONADOS, DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 
ESTADO DO CEARÁ, E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ, 
no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MAURITI, de 30 de março de 
1990; 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1311 de 1º de abril 
de 2015. 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR COMISSIONADOS, DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAURITI. 
  
NOME CPF CARGO/FUNÇÃO 

ANA RAIANY DE LIMA 
AGOSTINHO 

065.846.713-
13 

CHEFE DE PROTOCOLO E DISTRIBUIÇÃO 
SETORIAL, DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 

CICERA BARBOSA ALVES 
989.826.993-
68 

COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE 
SINDICÂNCIAS E PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS 

FRANCISCO FERREIRA 
DOS SANTOS 

400.034.773-
04 

COORDENADOR GERAL DE CONTROLE E 
PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ROMMEL RAMALHO 
LEITE 

031.714.493-
66 

SUB-PROCURADOR DA COBRANÇA DA DÍVIDA 
ATIVA JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

MARIANA ELLYEMARA 
DANTAS DOS SANTOS 

048.619.263-
60 

SECRETÁRIA EXECUTIVA, DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO 

  
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 30 DE JUNHO DE 
2017. 
  
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:44DAE286 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 280604/2017 ATO DE EXONERAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMBAÇA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de 
Mombaça.  

RESOLVE: 
  
Exonerar o Sr. JOSÉ RICARDO BRASIL VIEIRA do cargo de 
SECRETÁRIO INTERINO DE MEIO AMBIENTE junto a Secretaria 
de Meio Ambiente. 
  
REGISTRE-SE;  
PUBLIQUE;  
CUMPRA-SE. 
  
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA a 28 de 
Junho de 2017 
  
ECILDO EVANGELISTA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:34B7D5BE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 280605/2017 ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMBAÇA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de 
Mombaça. 
  
RESOLVE: 
  
Art 1º - Nomear o Sr. ANTÔNIO MOREIRA ARAÚJO para ocupar, 
em comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE – 
SESP, junto a Secretaria de MEIO AMBIENTE, criado pela Lei Nº 
603/2009 de 30 de Abril de 2009. 
  
Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e seus 
efeitos retroagirão a partir de 01 de julho de 2017. 
  
REGISTRE-SE; 
PUBLIQUE;  
CUMPRA-SE. 
  
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA a 28 de 
Junho de 2017. 
  
ECILDO EVANGELISTA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:F3381EC2 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE APRESENTAÇÃO CONTRA RAZÕES DO 

RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORADA NOVA – AVISO DE APRESENTAÇÃO CONTRA 
RAZÕES DO RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO. 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º CP-001/2017 - 
SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO SISTEMA DE IP 
– ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS 
ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO, REFORMA, 
MODERNIZAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO 
PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, INCLUINDO 
TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, 
EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS 
E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE AS 
EMPRESAS: B&Q ENERGIA LTDA – CNPJ Nº 12.255.352/0001-


